
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besluit van de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van                                   , 

nr. 48524386,  tot vaststelling van de beleidsregel houdende het Onderzoekskader 2024 

voor het toezicht op het hoger onderwijs  

  

  

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,  

  

Gelet op artikel 13, eerste en derde lid, van de Wet op het onderwijstoezicht;   

  

Gezien de voordracht van de Inspecteur-generaal van het onderwijs van 20 september 2024, nr 

48117888;  

  

Besluit:  

  

  

Artikel I  

De volgende beleidsregel wordt vastgesteld:  

1. Onderzoekskader 2024 voor het toezicht op het hoger onderwijs (bijlage).  

  

  

Artikel II  

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025.  

  

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.  

  

  

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 

 

 

 

 

Eppo Bruins  



  

  

    

 

 

 

 

 

 

Toelichting  

  

Met dit besluit worden conform artikel 13, eerste lid, van de Wet op het onderwijstoezicht, op 

voordracht van de Inspectie van het Onderwijs (hierna: de inspectie) kaders vastgesteld waarin de 

werkwijze van de inspectie voor onderzoeken in het hoger onderwijs is vastgelegd.  

  

In het onderzoekskader wordt tevens beschreven hoe het toezicht op het hoger onderwijs is 

ingericht. Wie heeft welke taak? Hoe voert de inspectie haar toezicht op het hoger onderwijs uit? 

Het beschrijft de visie, missie en uitgangspunten voor het toezicht. Het onderzoekskader is bedoeld 

voor iedereen die met het toezicht van de inspectie te maken heeft.  

  

Voorafgaand aan de voordracht heeft de inspectie overleg gevoerd over het onderzoekskader met 

de Nederlands Vlaamse Accreditatieorganisatie, de Commissie Doelmatigheid Hoger Onderwijs, de 

Vereniging Hogescholen, de Universiteiten van Nederland, de Nederlandse Raad voor Training en 

Opleiding, het Interstedelijk Studenten Overleg en de Landelijke Studentenvakbond.  

 

  

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,  

  

  

  

   

Eppo Bruins  

  

  

  


